
 
 
 
 
 
 
 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2014  
 
 
 
Název projektu: Archeologický terénní výzkum a jeho metoda 
 
 
 
Řešitelský tým: řešitel: PhDr. Mgr. Petr Šída, Ph.D., jeden Ph.D. student: Mgr. Tomáš 
Mangel, 14 studentů magisterského studia a 7 studentů bakalářského studia (studenti Praxe 
terénní 3, Kolektivní praxe 3, další studenti magisterského a bakalářského studia - viz příloha 
1). 
 
 
 
Popis a splnění cílů řešení: 
 

Plánované cíle byly z velké části naplněny. Proběhly všechny plánované terénní 
výzkumy, pokračovalo zpracování hmotného materiálu z lokalit zkoumaných v minulosti a 
zpracování nálezových zpráv. Část vyhodnoceného materiálu je publikována, část čeká na 
publikaci v příštích letech. Plánované publikace byly splněny. 
 
Zpracování materiálu z neolitických těžebních areálů 

V roce 2014 bylo pro publikaci dokončeno zpracování souboru ze záchranného 
výzkumu na parcele 350/1 na Jistebsku (4500 artefaktů), tak aby mohl být vyhodnocen v 
monografii. 

Souběžně s probíhajícími záchrannými výzkumy na Jistebsku a Velkých Hamrech 
probíhala práce i na zpracování nálezového fondu, který byl při nich získán (celkem na 1000 
artefaktů). 
 
Zpracování nálezových zpráv a dalšího hmotného materiálu 

V roce 2014 byly dokončena nálezová zpráva z výzkumu na lokalitě Tehník. 
 
Terénní práce 

V průběhu roku 2014 jsme provedli v rámci studentských praxí  několik výzkumů ve 
dvou hlavních oblastech: v Jizerských horách a v Českém ráji. 

V Jizerských horách probíhala v průběhu května až srpna dokumentace situací na 
několika stavbami narušených polohách. Ve spolupráci s Univerzitou v Hamburku jsme 
pokračovali ve zpracování sondy 1/12 v těžební jámě III (6 m²). 

V Českém ráji proběhlo několik výzkumných kampaní, které souvisí s praxemi 
studentů. 



První fáze praxí proběhla na lokalitě Novákova pec u Hrubé skály ve dnech 27.-
29.3.2014 za účasti studentů magisterského i bakalářského studia. Další část praxe proběhla v 
převisech u Štěpánovic ve dnech 29.7.-1.8. za účasti studentů bakalářského studia. Bakaláři se 
účastnili také výzkumu na Kudrnáčově a Babí peci na Kozákově ve dnech 18.-22.8. Poslední 
fáze praxí proběhla ve dnech 9.-11.10. v podtroseckém údolí za účasti studentů magisterského 
studia. 

Vedle toho jsem sledoval středopaleolitické lokality Stříbro a Karlštejn a prováděl 
vrtnou prospekci na katastru obce Bělá a Štěpánovice, Lubná a Poplze. Další cesty byly 
věnovány odvozu vzorků do Turnova a Jičína, nákupu materiálu a konzultaci problematiky ve 
Středisku pro paleolit a paleoetnologii v Dolních Věstonicích. 
 
Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV: 
 
 
plánované výstupy  1. recenzovaná monografie - 1 x 

2. článek v recenzovaném časopisu - 1 x  
 
monografie: 
Šída, P. 2014 a kolektiv: Jistebsko. Záchranný výzkum na parcele 350/1 v roce 2009. 

Pojizerské archeologické studie 3. Turnov. 
V tisku - Muzeum Českého ráje v Turnově 
 
články v recenzovaném časopise: 

Šída, P. 2014: Metabazit typu Jizerské hory v mezolitických kolekcích Českého ráje, Živá 
archeologie - REA, 16, 29-31. 

V tisku - Živá archeologie - REA, Hradec Králové 
 
 
Celkem přidělené prostředky:  

 
Celkem přidělené prostředky:  95 080,- Kč 

náklady:  97 239,93- Kč 
Hospodářský výsledek:        -2 159,93,- Kč 

 
 
V Hradci Králové dne 7.1.2015 
 
 
 
 
Jméno a podpis řešitele 
 
 
 

PhDr. et Mgr. Petr Šída, Ph.D 
 



Příloha 1: 
 
Seznam studentů účastnících se projektu: 
 
Ph.D. studenti: 
Mgr. Tomáš Mangel 
 
Mgr. studenti: 
bc. P. Čechák 
bc. J. Citterbard 
bc. V. Kolert 
bc. L. Štěpánková 
bc. Z. Bohatá 
bc. Šichanová 
bc. Lapáčková 
bc. Aulická 
bc. O. Krumpolec 
bc. V. Hávová 
bc. T. Jaroš 
bc. M. Lanta 
bc. R. Havelka 
A. Jovanović 
 
Bc. studenti 
V. Knobová 
Š. Plecháčková 
K. Melencová 
L. Ercoliová 
K. Šanderová 
J. Hanušová 
V. Beránek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha 2: 
Podrobný přehled nákladů 
 
 
Univerzita Hradec 
Králové          

Dne:  07.01.2015 
15:54:40 

            Strana 1 

          Výsledovka po účtech s pohyby   

       Pohyby za období 2014 / 01 - 12  

  Pracoviště:   *****     Všechny vybrané analytiky   

 Činnost:  ****   Všechny vybrané analytiky  

 Fullcost:  ******   Všechny vybrané analytiky  

 Zakázka:  ******   Všechny zakázky    

 Podzakázka:  ***   Všechny podzakázky   

Účet  Název účtu       Má dáti  Dal Zůstatek k 2014 / 12 

 
501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU        

Počáteční stav       0,00    

POK/0392/00157/14  30.9.2014     75,00  0,00 kancelářské prostředky 

ZAV/0311/00342/14  12.9.2014     221,00  0,00 kancelářské poteby 

501 003 Spotřeba materiálu kancelářské DU       296,00   0,00 296,00 

             

501 099 Spotřeba materiálu ostatní DU         

Počáteční stav       0,00    

POK/0392/00069/14  16.4.2014     624,00  0,00 Materiál na výzkum 

POK/0392/00131/14  9.9.2014     379,00  0,00 materiál k výzkumu 

POK/0392/00157/14  30.9.2014     1 141,00  0,00 pracovní materiál na výzkum 

ZAV/0311/00094/14  26.3.2014     1 186,00  0,00 materiál k výzkumu 

501 099 Spotřeba materiálu ostatní DU         3 330,00   0,00 3 330,00 

             

501 Spotřeba materiálu             3 626,00   0,00 3 626,00 

             

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU         

Počáteční stav       0,00    



CES/0301/00036/14  9.4.2014     621,00  0,00 Šída,CZ,,20.03.14-20.03.14 

CES/0301/00037/14  9.4.2014     641,00  0,00 Šída,CZ,,06.03.14-06.03.14 

CES/0301/00047/14  23.4.2014     317,00  0,00 Šída,CZ,,27.03.14-27.03.14 

CES/0301/00048/14  23.4.2014     317,00  0,00 Šída,CZ,,28.03.14-28.03.14 

CES/0301/00049/14  23.4.2014     317,00  0,00 Šída,CZ,,29.03.14-29.03.14 

CES/0301/00090/14  26.6.2014     477,00  0,00 Šída,CZ,,09.05.14-09.05.14 

CES/0301/00091/14  26.6.2014     395,00  0,00 Šída,CZ,,20.05.14-20.05.14 

CES/0301/00092/14  26.6.2014     299,00  0,00 Šída,CZ,,13.05.14-13.05.14 

CES/0301/00093/14  26.6.2014     359,00  0,00 Šída,CZ,,19.05.14-19.05.14 

CES/0301/00123/14  2.10.2014     389,00  0,00 Šída,CZ,,12.06.14-12.06.14 

CES/0301/00124/14  2.10.2014     477,00  0,00 Šída,CZ,,13.06.14-13.06.14 

CES/0301/00125/14  2.10.2014     954,00  0,00 Šída,CZ,,17.06.14-18.06.14 

CES/0301/00126/14  2.10.2014     335,00  0,00 Šída,CZ,,20.06.14-20.06.14 

CES/0301/00127/14  2.10.2014     475,00  0,00 Šída,CZ,,24.06.14-24.06.14 

CES/0301/00128/14  2.10.2014     321,00  0,00 Šída,CZ,,27.06.14-27.06.14 

CES/0301/00129/14  2.10.2014     1 265,00  0,00 Šída,CZ,,01.07.14-01.07.14 

CES/0301/00130/14  2.10.2014     963,00  0,00 Šída,CZ,,18.08.14-20.08.14 

CES/0301/00131/14  2.10.2014     642,00  0,00 Šída,CZ,,21.08.14-22.08.14 

512 002 Cestovné tuzemské zaměst DU         9 564,00   0,00 9 564,00 

             

512 Cestovné             9 564,00   0,00 9 564,00 

             

518 009 Ostatní služby - tisk;  vydání knihy DU       

Počáteční stav       0,00    

ZAV/0311/00558/14  9.12.2014     50 000,00  0,00 vydání knihy 

518 009 Ostatní služby - tisk;  vydání knihy DU     50 000,00   0,00 50 000,00 

             

518 Ostatní služby             50 000,00   0,00 50 000,00 

             

521 001 Mzdové náklady DU         

Počáteční stav       0,00    



MZD/0301/00011/14  30.11.2014     7 500,00  0,00 Mzdy 2014/11 

521 001 Mzdové náklady DU         7 500,00   0,00 7 500,00 

             

521 Mzdové náklady             7 500,00   0,00 7 500,00 

             

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU         

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00011/14  30.11.2014     674,93  0,00 Mzdy 2014/11 

524 001 Zákonné zdravotní  pojištění DU         674,93   0,00 674,93 

             

524 002 Zákonné sociální pojištění DU         

Počáteční stav       0,00    

MZD/0301/00011/14  30.11.2014     1 875,00  0,00 Mzdy 2014/11 

524 002 Zákonné sociální pojištění DU         1 875,00   0,00 1 875,00 

             

524 Zákonné sociální pojištění         2 549,93   0,00 2 549,93 

             

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU        

Počáteční stav       0,00    

BAN/0802/25210/14  27.11.2014     1 250,00  0,00 130112601 

BAN/0802/26077/14  5.12.2014     8 000,00  0,00 2 Mangel Tomáš 

BAN/0971/00208/14  16.6.2014     10 000,00  0,00 mimořádná stipendia 

BAN/0971/00470/14  25.11.2014     4 750,00  0,00 4 mimořádná stipendia 

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU       24 000,00   0,00 24 000,00 

             

549 Jiné ostatní náklady             24 000,00   0,00 24 000,00 

             

Náklady celkem             97 239,93   0,00 97 239,93 

             

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum     

Počáteční stav         0,00  



MAN/0910/00011/14  10.2.2014     0,00  95 080,00 Specifický výzkum  NIV  MŠMT 

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00   95 080,00 95 080,00 

             

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož.         0,00   95 080,00 95 080,00 

             

Výnosy celkem             0,00   95 080,00 95 080,00 

             

Hospodářský výsledek k 2014 / 12:               -2 159,93 

                          

Náklady za vybrané:             97 239,93     97 239,93 

Výnosy za vybrané:         95 080,00 95 080,00 

Hospodářský výsledek za vybrané k 2014 / 12:        -2 159,93 

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))  

Pracoviště:   ( 03** )         

Činnost:   ( ***)         

Fullcost:            

Zakázka:   2114     ( * )         

Podzakázka:            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


